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Rio de Janeiro, 04 de maio de 2018. A Technos S.A. (“Companhia”), nos termos da 

Instrução CVM nº 481/09, conforme alterada, vem pela presente comunicar aos 

acionistas em geral que divulga o mapa final de votação detalhado, o qual consolida as 

instruções de votos a distância proferidas por seus acionistas e as instruções de voto 

proferidas presencialmente, conforme computados na Assembleia Gerais Ordinária e 

Extraordinária, realizada em primeira convocação em 27 de abril de 2018, contendo os 

5 primeiros números da inscrição do acionista no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF ou 

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, o voto por ele proferido em relação 

a cada matéria, e a informação sobre a posição acionária.. As informações do mapa 

sintético consolidado encontram-se na planilha constante do Anexo I. As matérias da 

ordem do dia da Assembleia Geral Extraordinária não foram deliberadas em primeira 

convocação, dada a ausência do quórum mínimo de instalação previsto artigo 135 da 

Lei das S.A., de modo que a administração da Companhia irá proceder à segunda 

convocação da Assembleia Geral Extraordinária para deliberar a respeito de tais 

matérias. 

 

 

____________________________ 

 

TECHNOS S.A. 

 

 

 



MAPA FINAL DE VOTAÇÃO DETALHADO 

 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 

votar o Relatório Anual da Administração e as 

Demonstrações Financeiras da Companhia, acompanhadas do 

Parecer dos Auditores Independentes, referentes ao exercício 

social encerrado em 31 de dezembro de 2017 

2. Deliberar sobre a Proposta da Administração para destinação 

do resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro 

de 2017, sendo o prejuízo apurado, de R$ 1.919 mil (um 

milhão, novecentos e dezenove mil reais) absorvido pela 

reserva de lucros, nos termos previstos pelo §4º do artigo 182 

da Lei nº 6.404/76 

CPF/CNPJ Favor Contra Abstenções Favor Contra Abstenções 

00227*** 4.002.057   4.002.057   

00331*** 1.456.000   1.456.000   

11332*** 1.496.703   1.496.703   

01291*** 204.100   204.100   

10643*** 354.698   354.698   

10519*** 173.349   173.349   

07377*** 673.552   673.552   

08639*** 1.328.625   1.328.625   

73232*** 6.042.067   6.042.067   

27074*** 2.837.810   2.837.810   

27097*** 1.897.609   1.897.609   

27097*** 1.549.168   1.549.168   

27097*** 621.555   621.555   

27097*** 1.484.323   1.484.323   

27097*** 2.770.192   2.770.192   

27097*** 265.255   265.255   

27097*** 849.121   849.121   

18435*** 853.029   853.029   

15248*** 1.543.386   1.543.386   

05449*** 1.800   1.800   



07247*** 1.700   1.700   

08571*** 3.128.227   3.128.227   

05986*** 947.000   947.000   

05479*** 7.700   7.700   

09526*** 1.725.940   1.725.940   

27737*** 584.420   584.420   

05987*** 18.300   18.300   

07790*** 571.320   571.320   

11503*** 342.690   342.690   

17834*** 1.901.280   1.901.280   

25191*** 475.830   475.830   

21779*** 175.280   175.280   

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA 

 3. Deliberar sobre a Proposta de orçamento de capital para o 

exercício de 2018 

4. Fixar a remuneração anual global dos administradores da 

Companhia para o exercício social de 2018 no valor de 

R$11.202.857 (onze milhões, duzentos e dois mil, oitocentos e 

cinquenta e sete reais), a título de remuneração fixa e variável, 

incluindo quaisquer benefícios, valor este a ser rateado entre os 

administradores por deliberação do Conselho de administração, 

conforme constante da Proposta da Administração 

CPF/CNPJ Favor Contra Abstenções Favor Contra Abstenções 

00227*** 4.002.057   4.002.057   

00331*** 1.456.000   1.456.000   

11332*** 1.496.703   1.496.703   

01291*** 204.100   204.100   

10643*** 354.698   354.698   

10519*** 173.349   173.349   

07377*** 673.552   673.552   

08639*** 1.328.625   1.328.625   

73232*** 6.042.067   6.042.067   

27074*** 2.837.810   2.837.810   

27097*** 1.897.609   1.897.609   



27097*** 1.549.168   1.549.168   

27097*** 621.555   621.555   

27097*** 1.484.323   1.484.323   

27097*** 2.770.192   2.770.192   

27097*** 265.255   265.255   

27097*** 849.121   849.121   

18435*** 853.029   853.029   

15248*** 1.543.386   1.543.386   

05449*** 1.800    1.800  

07247*** 1.700    1.700  

08571*** 3.128.227    3.128.227  

05986*** 947.000    947.000  

05479*** 7.700    7.700  

09526*** 1.725.940   1.725.940   

27737*** 584.420    584.420  

05987*** 18.300    18.300  

07790*** 571.320    571.320  

11503*** 342.690    342.690  

17834*** 1.901.280    1.901.280  

25191*** 475.830    475.830  

21779*** 175.280    175.280  

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 5. Eleição dos membros do Conselho de Administração 

indicados pela Administração da Companhia 

CPF/CNPJ Favor Contra Abstenções 

00227*** 4.002.057   

00331*** 1.456.000   

11332*** 1.496.703   

01291*** 204.100   

10643*** 354.698   

10519*** 173.349   

07377*** 673.552   



08639*** 1.328.625   

73232*** 6.042.067   

27074*** 2.837.810   

27097*** 1.897.609   

27097*** 1.549.168   

27097*** 621.555   

27097*** 1.484.323   

27097*** 2.770.192   

27097*** 265.255   

27097*** 849.121   

18435*** 853.029   

15248*** 1.543.386   

05449*** 1.800   

07247***  1.700  

08571*** 3.128.227   

05986*** 947.000   

05479***  7.700  

09526*** 1.725.940   

27737***  584.420  

05987***  18.300  

07790*** 571.320   

11503***  342.690  

17834***  1.901.280  

25191***  475.830  

21779***  175.280  

 

 


